
  

 

6564/25     

   LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome 

 

 

Briselē, 2025. gada 6. martā 
(OR. en) 

 
 

6564/25 
 

 
 

 
PECHE 41 
UK 16 

Starpiestāžu lieta: 
2025/0049(NLE) 

 

 

 

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2025. gada 6. marts 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: COM(2025) 92 final 

Temats: Priekšlikums 
PADOMES REGULA, 
ar kuru groza Regulu (ES) 2025/202, ar ko 2025. un 2026. gadam 
nosaka konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas 
Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – 
konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi 

 

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2025) 92 final. 

 

Pielikumā: COM(2025) 92 final 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 6.3.2025. 

COM(2025) 92 final 

2025/0049 (NLE) 

 

Priekšlikums 

PADOMES REGULA, 

ar kuru groza Regulu (ES) 2025/202, ar ko 2025. un 2026. gadam nosaka konkrētu zivju 

krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz 

Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi 

 



 

LV 1  LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 

• Priekšlikuma pamatojums un mērķi 

Padomes Regula (ES) 2025/2021 uz 2025. un 2026. gadu nosaka konkrētu zivju krājumu 

zvejas iespējas, kuras piemērojamas ES ūdeņos un – attiecībā uz ES zvejas kuģiem – 

konkrētos ūdeņos, kas nav ES ūdeņi. Šis priekšlikums minētās zvejas iespējas groza, lai 

ņemtu vērā jaunākos zinātniskos ieteikumus un jaunākās norises.  

• Saskanība ar spēkā esošajiem konkrētās rīcībpolitikas noteikumiem 

Ierosinātie pasākumi ir saskanīgi ar mērķiem un noteikumiem, kas izklāstīti Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 1380/20132 par kopējo zivsaimniecības politiku 

(KZP) (“pamatregula”) un kas cita starpā ir piemērojami, nosakot zvejas iespējas, t. i., 

nozvejas un zvejas piepūles limitus, un kas tiecas nodrošināt ES zvejniecību ekoloģisko, 

ekonomisko un sociālo ilgtspēju. 

• Saskanība ar citām Savienības rīcībpolitikām 

Ierosinātie pasākumi ir saskanīgi ar citām ES rīcībpolitikām, konkrētāk, ar Eiropas Parlamenta 

un Padomes Direktīvu 2008/56/EK3 (“Jūras stratēģijas pamatdirektīva”), un to mērķis ir 

palīdzēt sasniegt labu vides stāvokli, it īpaši attiecībā uz 3. raksturlielumu, kurš attiecas uz 

labu vides stāvokli un prasa, lai visas komerciāli izmantoto zivju un gliemeņu populācijas 

būtu drošās bioloģiskās robežās. 

2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE 

• Juridiskais pamats 

Priekšlikuma juridiskais pamats ir Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 43. panta 

3. punkts.  

• Subsidiaritāte  

Priekšlikums ir ES ekskluzīvā kompetencē, kā minēts LESD 3. panta 1. punkta 

d) apakšpunktā. Tāpēc subsidiaritātes principu nepiemēro. 

• Proporcionalitāte 

Priekšlikums dalībvalstīm iedala zvejas iespējas, un tas tiek darīts saskaņā ar pamatregulas 

mērķiem un noteikumiem un saskaņā ar tādas daudzpusējas vai divpusējas apspriešanās 

iznākumu, kura – arī reģionālo zvejniecības pārvaldības organizāciju (RZPO) kontekstā – 

                                                 
1 Padomes Regula (ES) 2025/202 (2025. gada 30. janvāris), ar ko 2025. un 2026. gadam nosaka konkrētu 

zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības 

zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi, un groza Regulu (ES) 2024/257 attiecībā 

uz zvejas iespējām 2025. gadam (OV L, 2025/202, 31.1.2025., ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2025/202/oj).  
2 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1380/2013 (2013. gada 11. decembris) par kopējo 

zivsaimniecības politiku un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1954/2003 un (EK) Nr. 1224/2009 

un atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2371/2002 un (EK) Nr. 639/2004 un Padomes Lēmumu 

2004/585/EK (OV L 354, 28.12.2013., 22. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1380/oj). 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/56/EK (2008. gada 17. jūnijs), ar ko izveido sistēmu 

Kopienas rīcībai jūras vides politikas jomā (Jūras stratēģijas pamatdirektīva) (OV L 164, 25.6.2008., 

19. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2008/56/oj).  

http://data.europa.eu/eli/reg/2025/202/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1380/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2008/56/oj


 

LV 2  LV 

noturēta ar trešām valstīm. Tāpēc zvejas iespējas būtu jānosaka, ņemot vērā labākos 

pieejamos zinātniskos ieteikumus. Papildus bioloģiskajiem apsvērumiem zvejas iespējās būtu 

jāņem vērā sociālekonomiskie apsvērumi, it īpaši grūtības jauktu sugu zvejniecībā visus 

krājumus vienlaikus apzvejot maksimālajā ilgtspējīgas ieguves apjomā (MSY). 

Saskaņā ar pamatregulas 16. panta 6. un 7. punktu un 17. pantu dalībvalstis pašas izlemj, kā 

tām pieejamās zvejas iespējas sava karoga zvejas kuģiem tālāk sadalāmas pēc noteiktiem 

minēto pantu kritērijiem. Tāpēc dalībvalstīm ir vajadzīgā rīcības brīvība tām iedalīto kvotu 

tālākā sadalīšanā atbilstoši sociālajam/ekonomiskajam modelim, kādu tās vislabprātāk izvēlas, 

lai pieejamās zvejas iespējas izmantotu. 

• Juridiskā instrumenta izvēle 

Tā kā priekšlikums groza spēkā esošu regulu, vispiemērotākais juridiskais instruments ir 

regula. 

3. EX POST IZVĒRTĒJUMU, APSPRIEŠANOS AR IEINTERESĒTAJĀM 

PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI 

• Ex post izvērtējumi / spēkā esošo tiesību aktu atbilstības pārbaudes 

Neattiecas. 

• Apspriešanās ar ieinteresētajām personām 

Ar ieinteresētajām personām Komisija konsultatīvo padomju satvarā apspriedusies, 

pamatodamās uz savu ikgadējo paziņojumu “Ilgtspējīga zveja Eiropas Savienībā: pašreizējais 

stāvoklis un 2025. gada ievirzes” (COM(2024) 235 final). 

Ieinteresēto personu atsauksmes par minēto ikgadējo paziņojumu atspoguļo viedokli par 

Komisijas veikto resursu stāvokļa izvērtējumu un pieņemto pārvaldības lēmumu pareizību. 

Komisija, izstrādājot šo priekšlikumu, minētās atsauksmes ir ņēmusi vērā. 

• Ekspertu atzinumu pieprasīšana un izmantošana 

Starptautiskās Jūras pētniecības padomes (ICES) zinātniskie ieteikumi balstās uz satvaru, kuru 

izstrādājušas ICES ekspertu grupas un lēmējinstitūcijas, un tiek sniegti saskaņā ar partnerības 

pamatnolīgumu, kas noslēgts ar Komisiju. 

• Ietekmes novērtējums 

Priekšlikuma tvērumu nosaka LESD 43. panta 3. punkts. 

Šā priekšlikuma mērķis ir nepieļaut īstermiņa pieeju, priekšroku dodot noturīgai ilgtspējai. 

Ņemtas vērā ieinteresēto personu un konsultatīvo padomju iniciatīvas, ja ICES par tām 

atsaukusies labvēlīgi. Komisijas KZP reformas priekšlikums pamatojās uz ietekmes 

novērtējumu (SEC(2011) 891), kurā teikts, ka MSY sasniegšana ir vidiskās, ekonomiskās un 

sociālās ilgtspējas priekšnoteikums, tomēr minētos trīs mērķus nevar sasniegt katru atsevišķi. 

Attiecībā uz RZPO krājumu un kopīgi ar trešām valstīm pārvaldītu krājumu zvejas iespējām 

šis priekšlikums būtībā īsteno pasākumus, par kuriem panākta starptautiska vienošanās. Visus 

aspektus, kas attiecas uz zvejas iespēju potenciālās ietekmes novērtēšanu, izskata, kad tiek 

gatavotas un risinātas starptautiskās sarunas, kurās ar trešām valstīm vienojas par ES zvejas 

iespējām. 



 

LV 3  LV 

• Normatīvā atbilstība un vienkāršošana 

Neattiecas. 

• Pamattiesības 

Priekšlikumā ir ņemtas vērā pamattiesības, konkrēti tās, kas atzītas Eiropas Savienības 

Pamattiesību hartā. 

4. IETEKME UZ BUDŽETU 

Ierosinātie pasākumi budžetu neietekmē. 

5. CITI ELEMENTI 

• Detalizēts konkrētu priekšlikuma noteikumu skaidrojums  

Priekšlikuma mērķis ir Padomes Regulu (ES) 2025/202 grozīt, kā aprakstīts turpinājumā.  

Tūbītes Ziemeļjūrā 

Regulā (ES) 2025/202 tūbīšu un saistīto piezvejas sugu (Ammodytes  spp.) 2025. gada KPN, 

kas izmantojama Apvienotās Karalistes un ES ūdeņos ICES 4. apakšapgabalā (Ziemeļjūra), 

Apvienotās Karalistes ūdeņos ICES 2.a rajonā un ES ūdeņos 3.a rajonā (Skageraks un 

Kategats), ir provizoriski, līdz par minēto krājumu būs publicēts ICES zinātniskais ieteikums 

par 2025. gadu, apzīmēta ar piezīmi “jānosaka”.  

Gaidāms, ka ICES 2025. gada zinātnisko ieteikumu par tūbītēm ICES 4. apakšapgabalā un 

3.a rajonā publicēs 2025. gada 28. februārī. Pēc ieteikuma publicēšanas ES, ievērojot 

498. panta 2., 4. un 6. punktu Tirdzniecības un sadarbības nolīgumā starp Eiropas Savienību 

un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un Lielbritānijas un Ziemeļīrijas 

Apvienoto Karalisti, no otras puses4  (“Tirdzniecības un sadarbības nolīgums”), ar Apvienoto 

Karalisti rīkos divpusēju apspriešanos par minētā krājuma 2025. gada KPN apjomu. Kamēr 

minētās divpusējās apspriešanās iznākums nav zināms, attiecīgā Padomes Regulas 

(ES) 2024/10155 apsvēruma teksts ir ielikts kvadrātiekavās un tūbīšu 2024. gada KPN, kas 

izmantojama ICES 4. apakšapgabalā un 2.a un 3.a rajonā, ir atzīmēta ar “pm” (pro memoria 

jeb “pielikts atgādinājums”). Tiklīdz minētās divpusējās apspriešanās iznākums kļūs zināms, 

Komisijas dienesti priekšlikumu atjauninās ar neoficiālu dokumentu, kurā attiecīgo 

2025. gada KPN ierosinās tādā apjomā, par kādu būs panākta vienošanās ar Apvienoto 

Karalisti. 

ICCAT 

Zvejas piepūles limiti, kas jāievēro ES kuģiem, kuri noteiktā Starptautiskās Atlantijas tunzivju 

saglabāšanas komisijas (ICCAT) konvencijas apgabala daļā, proti, Atlantijas okeānā uz 

austrumiem no 45° rietumu garuma un Vidusjūrā, zvejo zilo tunzivi (Thunnus thynnus), un ES 

zilās tunzivs audzētavu maksimālā ielaide un kapacitāte balstās uz informāciju, kas sniegta 

                                                 
4 Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no 

vienas puses, un Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti, no otras puses (OV L 149, 

30.4.2021., 10. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689(1)/oj). 
5 Padomes Regula (ES) 2024/1015 (2024. gada 26. marts), ar kuru groza Regulu (ES) 2024/257, ar ko uz 

2024., 2025. un 2026. gadu nosaka konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas 

Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības 

ūdeņi (OV L, 2024/1015, 27.3.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1015/oj). 

http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689(1)/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1015/oj


 

LV 4  LV 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/20536 11., 13. un 15. pantā minētajos 

gada plānos. Dalībvalstīm, izpildot Regulas (ES) 2023/2053 16. panta 1. punktu, šie plāni 

katru gadu līdz 31. janvārim ir jānosūta Komisijai. Komisija minētos plānus pēc tam apkopo, 

un uz to pamata tiek sagatavots ES gada plāns, kuru, kā prasīts Regulas (ES) 2023/2053 

16. panta 2. punktā, nosūta ICCAT sekretariātam uz apspriešanu un apstiprināšanu ICCAT. 

Kamēr ES gada plāns ICCAT nav iesniegts un nav tās apstiprināts, attiecīgā Padomes Regulas 

(ES) 2024/1015 apsvēruma teksts ir ielikts kvadrātiekavās un ES zvejas piepūles limiti un ES 

2025. gada maksimālā audzēšanas ielaide un kapacitāte ir atzīmēta ar “pm”. Tiklīdz ICCAT 

ES gada plānu būs apstiprinājusi, Komisijas dienesti priekšlikumu atjauninās ar neoficiālu 

dokumentu, kurā ierosinās attiecīgos 2025. gada zvejas piepūles limitus un maksimālo 

audzēšanas ielaidi un kapacitāti. 

Bez tam uz Regulas (ES) 2023/2053 8. panta pamata dalībvalstis var lūgt 5 % no savas zilās 

tunzivs gada kvotas, kas izmantojama Atlantijas okeānā uz austrumiem no 45° rietumu 

garuma un Vidusjūrā, no iepriekšējā gada pārnest uz citu gadu. Ja dalībvalstis šādu lūgumu 

izsaka, tām Komisijai jāiesniedz pārskatīts gada zvejas plāns un pārskatīts gada zvejas 

kapacitātes pārvaldības plāns. Uz šādu pārskatītu gada zvejas plānu un pārskatītu gada zvejas 

kapacitātes pārvaldības plānu pamata Komisija saskaņā ar Regulas (ES) 2023/2053 11. panta 

5. punktu ICCAT sekretariātam iesniedz pārskatītu ES gada plānu tālākai apspriešanai un 

apstiprināšanai ICCAT. Kamēr Komisija pārskatīšanas iznākumu nav ES gada plānā iekļāvusi 

un kamēr ICCAT nav to apstiprinājusi, attiecīgā Padomes Regulas (ES) 2024/18567 

apsvēruma teksts ir ielikts kvadrātiekavās un zilās tunzivs 2025. gada KPN, kas izmantojama 

Atlantijas okeānā uz austrumiem no 45° rietumu garuma un Vidusjūrā, ir atzīmēta ar “pm”. 

Tiklīdz ICCAT ES gada plānu būs apstiprinājusi, Komisijas dienesti priekšlikumu atjauninās 

ar neoficiālu dokumentu, kurā ierosinās attiecīgi grozīt 2025. gada kvotas, kas minētā krājuma 

sakarā iedalītas attiecīgajām dalībvalstīm. 

Turklāt, izpildot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/21078 8.a, 17.b un 

18.b pantu, dalībvalsts gada kvota attiecībā uz i) lielacu tunzivi (Thunnus obesus) Atlantijas 

okeānā, ii) garspuru tunzivi (Thunnus alalunga) Atlantijas okeānā attiecīgi uz ziemeļiem no 

5° ziemeļu platuma un uz dienvidiem no 5° ziemeļu platuma un iii) zobenzivi (Xiphias 

gladius) Atlantijas okeānā attiecīgi uz ziemeļiem no 5° ziemeļu platuma un uz dienvidiem no 

5° ziemeļu platuma pēc ICCAT ieteikumiem var tikt no priekšpēdējā gada pārcelta uz citu 

gadu. Tāpēc tiek ierosināts attiecīgi grozīt minēto krājumu sakarā iedalītās attiecīgo 

dalībvalstu 2025. gada kvotas.  

                                                 
6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/2053 (2023. gada 13. septembris), ar ko izveido 

daudzgadu pārvaldības plānu zilajai tunzivij Atlantijas okeāna austrumu daļā un Vidusjūrā, groza 

Regulas (EK) Nr. 1936/2001, (ES) 2017/2107 un (ES) 2019/833 un atceļ Regulu (ES) 2016/1627 (OV 

L 238, 27.9.2023., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2053/oj). 
7 Padomes Regula (ES) 2024/1856 (2024. gada 28. jūnijs), ar kuru groza Regulu (ES) 2024/257, ar ko uz 

2024., 2025. un 2026. gadu nosaka konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas 

Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības 

ūdeņi, un Regulu (ES) 2023/194, ar ko šādas zvejas iespējas nosaka uz 2023. gadu (OV L, 2024/1856, 

1.7.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1856/oj). 
8 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2107 (2017. gada 15. novembris), ar ko nosaka 

pārvaldības, saglabāšanas un kontroles pasākumus, kuri piemērojami Starptautiskās Atlantijas tunzivju 

saglabāšanas komisijas (ICCAT) konvencijas apgabalā, un ar ko groza Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1936/2001, (EK) Nr. 1984/2003 un (EK) Nr. 520/2007 (OV L 315, 30.11.2017., 1. lpp., ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2107/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2053/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1856/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2107/oj


 

LV 5  LV 

Regulas (ES) 2017/2107 33. panta 1. punkts prasa, lai īsspuru mako (Isurus oxyrinchus) 

Atlantijas okeānā uz ziemeļiem no 5° ziemeļu platuma (“Ziemeļatlantijas krājuma īsspuru 

mako”), kuru netīši piezvejojuši ES kuģi, netiktu nodarīts kaitējums un lai to, ciktāl praktiski 

iespējams, tūlīt atlaistu atpakaļ jūrā, vienlaikus pienācīgi ievērojot apkalpes locekļu drošību. 

2021. gadā savā ikgadējā sanāksmē ICCAT pieņēma aizliegumu paturēt uz kuģa, pārkraut citā 

kuģī vai izkraut Ziemeļatlantijas krājuma īsspuru mako liemeņus vai to daļas. Tāpēc tiek 

ierosināts šo aizliegumu ieviest Savienības tiesību aktos. Minētais aizliegums būtu jāpiemēro 

tikai tik ilgi, līdz kļūst piemērojams Regulas (ES) 2017/2107 grozījums, ar kuru šo aizliegumu 

ievieš. 

SPRFMO 

Klusā okeāna dienvidu daļas reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (SPRFMO) 

konvencijas apgabalā pieejamās KPN Regulā (ES) 2025/202 ir provizoriski noteiktas nulles 

apjomā un ar tām funkcionāli saistītie pasākumi pagaidām paturēti spēkā, līdz kļūs zināms 

2025. gada 17.–21. februārī noturētās SPRFMO 2025. gada sanāksmes iznākums.  

Kamēr minētās ikgadējās sanāksmes iznākums nav zināms, attiecīgā Padomes Regulas 

(ES) 2024/1015 apsvēruma teksts ir ielikts kvadrātiekavās un SPRFMO konvencijas apgabalā 

pieejamās KPN ir atzīmētas ar “pm”. Tiklīdz ikgadējās sanāksmes iznākums būs zināms, 

Komisijas dienesti priekšlikumu atjauninās ar neoficiālu dokumentu, kurā attiecīgās 

2025. gada KPN ierosinās tādā apjomā, par kādu būs panākta vienošanās ar SPRFMO. 

IATTC 

2024. gadā Amerikas Tropisko tunzivju komisija (IATTC) savā ikgadējā sanāksmē paturēja 

spēkā zvejas aizlieguma periodus riņķvada kuģiem, kuri zvejo dzeltenspuru tunzivi (Thunnus 

albacares), lielacu tunzivi (Thunnus obesus) vai svītraino tunzivi (Katsuwonus pelamis). Šis 

pasākums ES tiesību aktos jau ir ieviests ar Regulu (ES) 2025/202. Turklāt 2024. gadā IATTC 

savā ikgadējā sanāksmē nolēma, ka līgumslēdzējām pusēm līdz nākamā gada 15. februārim 

jāpaziņo IATTC sekretariātam individuālu riņķvada kuģu gūtās lielacu tunzivs gada nozvejas 

un, ja kāds riņķvada kuģis ar lielacu tunzivs nozvejām ir sasniedzis zināmas robežvērtības, 

jānosaka šim kuģim papildu zvejas aizlieguma dienas. Tiek ierosināts ES tiesību aktos ieviest 

arī šos pasākumus.  



 

LV 6  LV 

2025/0049 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES REGULA, 

ar kuru groza Regulu (ES) 2025/202, ar ko 2025. un 2026. gadam nosaka konkrētu zivju 

krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz 

Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 43. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padomes Regula (ES) 2025/2029 uz 2025. un 2026. gadu nosaka konkrētu zivju 

krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz 

Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi. Minētās 

zvejas iespējas un daži ar tām funkcionāli saistīti pasākumi būtu jāgroza, lai ņemtu 

vērā publicētos zinātniskos ieteikumus, kā arī ar trešām valstīm noturēto apspriešanos 

un reģionālo zvejniecības pārvaldības organizāciju (RZPO) sanāksmju iznākumu. 

(2) [Apsvērums un attiecīgie noteikumi tiks atjaunināti pēc tam, kad būs noslēgušās 

Savienības un Apvienotās Karalistes apspriedes.] [2024. gada 7.–8. martā Savienība 

un Apvienotā Karaliste, ievērojot Tirdzniecības un sadarbības nolīguma (pilnais 

nosaukums – Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un 

Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un Lielbritānijas un Ziemeļīrijas 

Apvienoto Karalisti, no otras puses10) 498. panta 2., 4. un 6. punktu, noturēja 

divpusēju apspriešanos par tūbīšu un saistīto piezvejas sugu (Ammodytes spp.) KPN 

apjomu, kas pieejams Apvienotās Karalistes un Savienības ūdeņos ICES 

4. apakšapgabalā, Apvienotās Karalistes ūdeņos ICES 2.a rajonā un Savienības ūdeņos 

3.a rajonā. Savienība šajās apspriedēs piedalījās, balstoties uz Savienības nostāju, kuru 

Padome apstiprinājusi 2024. gada 4. martā. Apspriežu iznākums tika dokumentēts 

rakstiskā protokolā, kas parakstīts 2024. gada 12. martā. Tāpēc attiecīgā KPN būtu 

jānosaka tādā apjomā, par kādu panākta vienošanās ar Apvienoto Karalisti.] 

(3) [Apsvērums un attiecīgie noteikumi tiks atjaunināti pēc tam, kad ICCAT būs 

apstiprinājusi Savienības gada plānu.] [Zvejas piepūles limiti, kas jāievēro Savienības 

zvejas kuģiem, kuri noteiktā Starptautiskās Atlantijas tunzivju saglabāšanas komisijas 

(ICCAT) konvencijas apgabala daļā, proti, Atlantijas okeānā uz austrumiem no 45° 

                                                 
9 Padomes Regula (ES) 2025/202 (2025. gada 30. janvāris), ar ko 2025. un 2026. gadam nosaka konkrētu 

zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības 

zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi, un groza Regulu (ES) 2024/257 attiecībā 

uz zvejas iespējām 2025. gadam (OV L, 2025/202, 31.1.2025., ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2025/202/oj). 
10 Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no 

vienas puses, un Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti, no otras puses (OV L 149, 

30.4.2021., 10. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689(1)/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2025/202/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_internation/2021/689(1)/oj


 

LV 7  LV 

rietumu garuma un Vidusjūrā, zvejo zilo tunzivi (Thunnus thynnus), un Savienības 

zilās tunzivs audzētavu maksimālā ielaide un kapacitāte balstās uz informāciju, kas 

sniegta Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/205311 11., 13. un 

15. pantā minētajos gada plānos. Dalībvalstīm, izpildot Regulas (ES) 2023/2053 

16. panta 1. punktu, šie plāni katru gadu līdz 31. janvārim ir jāiesniedz Komisijai. 

Komisija minētos plānus pēc tam apkopo, un uz to pamata tiek sagatavots Savienības 

gada plāns, kuru, kā prasīts Regulas (ES) 2023/2053 16. panta 2. punktā, nosūta 

ICCAT sekretariātam uz apspriešanu un apstiprināšanu ICCAT. 2024. gada 6. martā 

ICCAT apstiprināja Savienības 2024. gada plānu. Tāpēc 2024. gadam noteiktie 

Savienības zvejas piepūles limiti un Savienības maksimālā audzēšanas ielaide un 

kapacitāte būtu jāgroza saskaņā ar minēto gada plānu.] 

(4) [Apsvērums un attiecīgie noteikumi tiks atjaunināti pēc tam, kad ICCAT būs 

apstiprinājusi Savienības gada plānu.] [Uz Regulas (ES) 2023/2053 8. panta pamata 

dalībvalstis Komisijai iesniegtajos gada zvejas un kapacitātes pārvaldības plānos bija 

lūgušas 5 % no savas zilās tunzivs gada kvotas, kas izmantojama Atlantijas okeānā uz 

austrumiem no 45° rietumu garuma un Vidusjūrā, no 2023. gada pārnest uz 

2024. gadu. Pamatojoties uz minētajiem plāniem, Komisija ICCAT sekretariātam uz 

ICCAT apstiprinājuma saņemšanu iesniedza pārskatītu Savienības 2024. gada plānu. 

2024. gada 24. maijā ICCAT šo plānu apstiprināja. Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza 

attiecīgo dalībvalstu zilās tunzivs kvotas, kas 2024. gadā izmantojamas Atlantijas 

okeānā uz austrumiem no 45° rietumu garuma un Vidusjūrā.] 

(5) Izpildot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/210712 8.a, 17.b un 

18.b pantu, dažu dalībvalstu gada kvotas attiecībā uz i) lielacu tunzivi (Thunnus 

obesus) Atlantijas okeānā, ii) garspuru tunzivi (Thunnus alalunga) Atlantijas okeānā 

attiecīgi uz ziemeļiem no 5° ziemeļu platuma un uz dienvidiem no 5° ziemeļu platuma 

un iii) zobenzivi (Xiphias gladius) Atlantijas okeānā attiecīgi uz ziemeļiem no 5° 

ziemeļu platuma un uz dienvidiem no 5° ziemeļu platuma pēc ICCAT ieteikumiem tika 

no 2023. gada pārceltas uz 2025. gadu. Tāpēc kvotas, kas attiecīgajām dalībvalstīm no 

šiem krājumiem iedalītas uz 2025. gadu, būtu attiecīgi jāgroza. 

(6) Regulas (ES) 2017/2107 33. panta 1. punkts prasa, lai īsspuru mako (Isurus 

oxyrinchus) Atlantijas okeānā uz ziemeļiem no 5° ziemeļu platuma (“Ziemeļatlantijas 

krājuma īsspuru mako”), kuru netīši piezvejojuši Savienības kuģi, netiktu nodarīts 

kaitējums un lai to, ciktāl praktiski iespējams, tūlīt atlaistu atpakaļ jūrā, vienlaikus 

pienācīgi ievērojot apkalpes locekļu drošību. 2021. gadā savā ikgadējā sanāksmē 

ICCAT pieņēma aizliegumu paturēt uz kuģa, pārkraut citā kuģī vai izkraut 

Ziemeļatlantijas krājuma īsspuru mako liemeņus vai to daļas. Minētais pasākums būtu 

jāievieš Savienības tiesību aktos. Turklāt atkarībā no tā, kurš datums ir agrāks, šis 

aizliegums būtu jāpiemēro līdz 2025. gada 31. decembrim vai līdz dienai, kad kļūst 

piemērojams Regulas (ES) 2017/2107 grozījums, kas minēto aizliegumu ievieš. 

                                                 
11 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/2053 (2023. gada 13. septembris), ar ko izveido 

daudzgadu pārvaldības plānu zilajai tunzivij Atlantijas okeāna austrumu daļā un Vidusjūrā, groza 

Regulas (EK) Nr. 1936/2001, (ES) 2017/2107 un (ES) 2019/833 un atceļ Regulu (ES) 2016/1627 (OV 

L 238, 27.9.2023., 1. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2053/oj). 
12 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2107 (2017. gada 15. novembris), ar ko nosaka 

pārvaldības, saglabāšanas un kontroles pasākumus, kuri piemērojami Starptautiskās Atlantijas tunzivju 

saglabāšanas komisijas (ICCAT) konvencijas apgabalā, un ar ko groza Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1936/2001, (EK) Nr. 1984/2003 un (EK) Nr. 520/2007 (OV L 315, 30.11.2017., 1. lpp., ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2107/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2053/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2017/2107/oj


 

LV 8  LV 

(7) [Apsvērums un attiecīgie noteikumi tiks atjaunināti pēc SPRFMO ikgadējās 

sanāksmes.] [2024. gadā Klusā okeāna dienvidu daļas reģionālā zvejniecības 

pārvaldības organizācija (SPRFMO) savā 12. ikgadējā sanāksmē pieņēma Čīles 

stavridas (Trachurus murphyi) nozvejas limitus un paturēja spēkā ilkņzivju 

(Dissostichus spp.) izpētes zvejniecības. Turklāt SPRFMO paturēja spēkā vai grozīja 

funkcionāli saistītos pasākumus. Minētie pasākumi būtu jāievieš Savienības tiesību 

aktos.] 

(8) 2024. gadā Amerikas Tropisko tunzivju komisija (IATTC) savā ikgadējā sanāksmē 

paturēja spēkā zvejas aizlieguma periodus riņķvada kuģiem, kuri zvejo dzeltenspuru 

tunzivi (Thunnus albacares), lielacu tunzivi vai svītraino tunzivi (Katsuwonus 

pelamis). Šis pasākums Savienības tiesību aktos ieviests ar Regulu (ES) 2025/202. 

Turklāt 2024. gadā IATTC savā ikgadējā sanāksmē nolēma, ka līgumslēdzējām pusēm 

līdz nākamā gada 15. februārim jāpaziņo IATTC sekretariātam individuālu riņķvada 

kuģu gūtās lielacu tunzivs gada nozvejas un, ja kāds riņķvada kuģis ar lielacu tunzivs 

nozvejām ir sasniedzis zināmas robežvērtības, jānosaka šim kuģim papildu zvejas 

aizlieguma dienas. Minētie pasākumi būtu jāievieš Savienības tiesību aktos. 

(9) Tādēļ Regula (ES) 2025/202 būtu attiecīgi jāgroza. 

(10) Regulā (ES) 2025/202 paredzētās zvejas iespējas un ar tām funkcionāli saistītos 

pasākumus piemēro no 2025. gada 1. janvāra. Tāpēc ar šo regulu ieviešamie noteikumi 

par zvejas iespējām un ar tām funkcionāli saistītajiem pasākumiem arī būtu jāpiemēro 

no minētās dienas. Šāda piemērošana ar atpakaļejošu spēku neskar juridiskās 

noteiktības un tiesiskās paļāvības aizsardzības principus, jo attiecīgās zvejas iespējas 

tiek palielinātas un ar tām funkcionāli saistītie pasākumi jau ir ieviesti. 

(11) Zvejas darbību pārtraukumu nepieļaušanas steidzamības dēļ šai regulai būtu jāstājas 

spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 

 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2025/202 grozījumi 

Regulu (ES) 2025/202 groza šādi: 

(1)  regulas 29. pantu aizstāj ar šādu:  

 

“ 

29. pants 

Haizivis 

1. Papildus Regulas (ES) 2017/2107 32.–36. pantā noteiktajiem aizliegumiem ir 

aizliegts iesaistīties arī Alopias ģints lapshaizivju specializētajā zvejā. 

2. Turklāt ir aizliegts paturēt uz kuģa, pārkraut citā kuģī vai izkraut ICCAT konvencijas 

apgabala zvejniecībās Atlantijas okeānā uz ziemeļiem no 5° ziemeļu platuma 

nozvejota īsspuru mako (Isurus oxyrinchus) liemeņus vai to daļas. 

”; 

 



 

LV 9  LV 

(2) regulas 37. pantā pievieno šādu 5. un 6. punktu: 

 

“ 

5. Attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem, kuri ar riņķvadu zvejo IATTC konvencijas 

apgabalā, karoga dalībvalstis līdz 1. februārim nosūta Komisijai datus par lielacu 

tunzivs gada nozvejām, ko individuāli dalībvalsts karoga kuģi IATTC konvencijas 

apgabalā guvuši iepriekšējā gadā. Komisija minēto informāciju apkopo un tūlīt 

nosūta IATTC sekretariātam. 

6. Šā panta 1. punktā noteiktos aizlieguma periodus pagarina jebkuram Savienības 

kuģim, kurš ar riņķvadu zvejo IATTC konvencijas apgabalā un iepriekšējā gadā ir 

pārsniedzis šādas lielacu tunzivs nozveju robežvērtības: 

– ja iepriekšējā gadā kuģis IATTC konvencijas apgabalā nozvejojis 1200–

1499 tonnas lielacu tunzivs, minēto aizlieguma periodu pagarina par 

10 dienām, 

– ja iepriekšējā gadā kuģis IATTC konvencijas apgabalā nozvejojis 1500–

2199 tonnas lielacu tunzivs, minēto aizlieguma periodu pagarina par 

13 dienām, 

– ja iepriekšējā gadā kuģis IATTC konvencijas apgabalā nozvejojis 2100–

2399 tonnas lielacu tunzivs, minēto aizlieguma periodu pagarina par 

19 dienām, un 

– ja iepriekšējā gadā kuģis IATTC konvencijas apgabalā nozvejojis 2400 un 

vairāk tonnu lielacu tunzivs, minēto aizlieguma periodu pagarina par 

22 dienām. 

Šādus aizlieguma periodu pagarinājumus attiecīgie kuģi ievēro šādi: 

– ja kuģis izvēlējies 1. punkta a) apakšpunktā noteikto aizlieguma periodu, 

papildu dienas tas skaita uz atpakaļu no minētā aizlieguma perioda sākuma, un, 

– ja kuģis izvēlējies 1. punkta b) apakšpunktā noteikto aizlieguma periodu, 

papildu dienas tas skaita uz priekšu no minētā aizlieguma perioda beigām. 

Par katram šādam zvejas kuģim noteiktiem zvejas aizlieguma perioda 

pagarinājumiem attiecīgā karoga dalībvalsts Komisiju informē tad, kad saskaņā ar 

2. punktu paziņo, kuru aizlieguma periodu kuģis ir izvēlējies. 

”; 

 

(3) regulas 63. pantā iekļauj šādu ha) punktu: 

 

“ 

ha) regulas 29. panta 2. punktu piemēro no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 

31. decembrim vai līdz dienai, kad kļūst piemērojams Regulas (ES) 2017/2107 

grozījums, kas ievieš aizliegumu paturēt uz kuģa, pārkraut citā kuģī vai izkraut 

ICCAT konvencijas apgabala zvejniecībās Atlantijas okeānā uz ziemeļiem no 5° 

ziemeļu platuma nozvejota īsspuru mako (Isurus oxyrinchus) liemeņus vai to daļas; 

”; 



 

LV 10  LV 

 

(4) regulas IA pielikuma B daļu, ID, IH un VI pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas 

pielikumu.  

2. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2025. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs 

  



 

LV 1  LV 

TIESĪBU AKTA FINANŠU UN DIGITĀLAIS PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS ...................................................... 3 

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums ............................................................................ 3 

1.2. Attiecīgā politikas joma ............................................................................................... 3 

1.3. Mērķi ............................................................................................................................ 3 

1.3.1. Vispārīgie mērķi ........................................................................................................... 3 

1.3.2. Konkrētie mērķi ........................................................................................................... 3 

1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme .................................................................................. 3 

1.3.4. Snieguma rādītāji ......................................................................................................... 3 

1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz: .............................................................................. 4 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums .......................................................................... 4 

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks ......................................................................................................... 4 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

papildināmība). Šā punkta izpratnē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, 

kas veidojas ES iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura veidotos, ja 

dalībvalstis rīkotos atsevišķi. ....................................................................................... 4 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas .................................................. 4 

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem ............................................................................................................... 5 

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējums ................ 5 

1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums ............................................. 6 

1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes ............................................................................... 6 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI .................................................................................... 8 

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi .......................................................................... 8 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma ................................................................................. 8 

2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas 

kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums .............................................................. 8 

2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās 

kontroles sistēmu .......................................................................................................... 8 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto 

līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums 

(maksājumu izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī) ........................................................ 8 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi .......................................................... 9 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME .............. 10 

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu 

pozīcijas...................................................................................................................... 10 

3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām ........................................ 12 



 

LV 2  LV 

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām ................................... 12 

3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta ........................................................................ 12 

3.2.1.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem ................................................ 17 

3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām ......................... 22 

3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām ................... 24 

3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta ......................................................................... 24 

3.2.3.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem ................................................ 24 

3.2.3.3. Kopējās apropriācijas ................................................................................................. 24 

3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības .............................................................................. 25 

3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta ............................................................................. 25 

3.2.4.2. Finansētas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem ..................................................... 26 

3.2.4.3. Kopējās cilvēkresursu vajadzības .............................................................................. 26 

3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām tehnoloģijām28 

3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu ...................................................... 28 

3.2.7. Trešo personu iemaksas ............................................................................................. 28 

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem ............................................................................... 29 

4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA........................................................................................... 29 

4.1. Digitālās vajadzības ................................................................................................... 30 

4.2. Dati ............................................................................................................................. 30 

4.3. Digitālie risinājumi..................................................................................................... 31 

4.4. Sadarbspējas novērtējums .......................................................................................... 31 

4.5. Digitālās īstenošanas atbalsta pasākumi .................................................................... 32 



 

LV 3  LV 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums 

Priekšlikums Padomes regulai, ar kuru groza Regulu (ES) 2025/202, ar ko 2025. un 

2026. gadam nosaka konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, kuras piemērojamas 

Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, 

kas nav Savienības ūdeņi  

1.2. Attiecīgā politikas joma  

Zivsaimniecība 

1.3. Mērķi 

1.3.1. Vispārīgie mērķi 

 

1.3.2. Konkrētie mērķi 

 

1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz labuma guvējiem / mērķgrupām. 

 

 

 

1.3.4. Snieguma rādītāji 

Norādīt, pēc kādiem rādītājiem seko līdzi progresam un sasniegumiem. 

 

1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz:  

 jaunu darbību  

 jaunu darbību, pamatojoties uz izmēģinājuma projektu / sagatavošanas darbību13  

 esošas darbības pagarināšanu  

 vienas vai vairāku darbību apvienošanu vai pārorientēšanu uz citu/jaunu darbību 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks 

 

 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

papildināmība). Šā punkta izpratnē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, 

                                                 
13 Kā paredzēts Finanšu regulas 58. panta 2. punkta a) vai b) apakšpunktā. 



 

LV 4  LV 

kas veidojas ES iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura veidotos, ja 

dalībvalstis rīkotos atsevišķi. 

ES līmeņa rīcības pamatojums (ex ante)  

Sagaidāmā ES pievienotā vērtība (ex-post)  

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

 

 

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem 

 

 

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējums 

 

 



 

LV 5  LV 

1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums 

 Ierobežots ilgums  

–  Priekšlikuma/iniciatīvas darbības laiks: [DD.MM.]GGGG.–

[DD.MM.]GGGG.  

–  Finansiālā ietekme uz saistību apropriācijām – no GGGG. līdz 

GGGG. gadam, uz maksājumu apropriācijām – no GGGG. līdz GGGG. gadam  

 Beztermiņa 

– Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG. līdz GGGG. gadam, 

– pēc kura turpinās normāla darbība. 

1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes14   

 Komisijas īstenota tieša pārvaldība: 

–  ko veic tās struktūrvienības, arī personāls Savienības delegācijās  

–  ko veic izpildaģentūras  

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta izpildes uzdevumi uzticēti: 

–  trešām valstīm vai to izraudzītām struktūrām 

–  starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt) 

–  Eiropas Investīciju bankai un Eiropas Investīciju fondam 

–  Finanšu regulas 70. un 71. pantā minētajām struktūrām 

–  publisko tiesību subjektiem 

–  privāttiesību subjektiem, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

uzdevumus, ciktāl tiem ir pienācīgas finanšu garantijas 

–  dalībvalstu privāttiesību subjektiem, kuriem ir uzticēta publiskā un privātā 

sektora partnerības īstenošana un ir pienācīgas finanšu garantijas 

–  struktūrām vai personām, kurām saskaņā ar LES V sadaļu uzticēts īstenot 

konkrētas KĀDP darbības un kuras ir noteiktas attiecīgajā pamataktā 

– struktūrām, kas ir iedibinātas kādā dalībvalstī un ko reglamentē kādas 

dalībvalsts privāttiesības vai Savienības tiesību akti, un kas ir tādas, kurām 

saskaņā ar nozaru noteikumiem var uzticēt Savienības līdzekļu vai budžeta 

garantiju īstenošanu, ciktāl šādas struktūras ir publisko tiesību subjektu vai tādu 

privāttiesību subjektu kontrolē, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

uzdevumus, un ciktāl tām ir kontrolējošo subjektu sniegtas pienācīgas finanšu 

garantijas solidāras atbildības veidā vai līdzvērtīgas finanšu garantijas, kurām 

attiecībā uz katru pasākumu var tikt noteikts maksimums, kas atbilst Savienības 

atbalsta maksimālajai summai 

Piezīmes  

                                                 
14 Sīkāku informāciju par budžeta izpildes metodēm un atsauces uz Finanšu regulu sk. BUDGpedia 

tīmekļa vietnē: https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx
https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx


 

LV 6  LV 

[…][…] 



 

LV 7  LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi  

 

 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas 

kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums 

 

 

2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās 

kontroles sistēmu 

 

 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto 

līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums 

(maksājumu izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī)  

 

 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

 

 



 

LV 8  LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Nr.  

 
Dif./nedif.15 no EBTA 

valstīm16 

no 

kandidātval

stīm un 

potenciālajā

m 

kandidātēm
17 

no citām 

trešām 

valstīm 

citi piešķirtie 

ieņēmumi 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Dif./nedif

. 
JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Dif./nedif

. 
JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Dif./nedif

. 
JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 Jaunveidojamās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Nr.  

 
Dif./nedif. no EBTA 

valstīm 

no 

kandidātval

stīm un 

potenciālajā

m 

kandidātēm 

no citām 

trešām 

valstīm 

citi piešķirtie 

ieņēmumi  

 
[XX.YY.YY.YY] 

 
Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 
Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

 [XX.YY.YY.YY] Dif./nedif. JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

                                                 
15 Dif. – diferencētās apropriācijas, nedif. – nediferencētās apropriācijas. 
16 EBTA – Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija.  
17 Kandidātvalstis un – attiecīgā gadījumā – potenciālās kandidātes no Rietumbalkāniem. 



 

LV 9  LV 

3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām  

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas darbības apropriācijas  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas darbības apropriācijas: 

3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  Nr.  

 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem18 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija Saistības (1a)         0,000 

                                                 
18 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 10  LV 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem19 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ darbības apropriācijas  

 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas <…> IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Daudzgadu finanšu shēmas  

izdevumu kategorija  
Nr.  

 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

                                                 
19 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 11  LV 

Darbības apropriācijas            

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem20  

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

<….> ĢD Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas            

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem21  

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

<….> ĢD Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

                                                 
20 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 
21 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 12  LV 

KOPĀ darbības apropriācijas  

 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas <…> IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    

Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 

    

2024 2025 2026 2027 

• KOPĀ darbības apropriācijas (visas darbības 

izdevumu kategorijas) 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem (visas darbības izdevumu 

kategorijas) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas 1.–6. izdevumu 

kategorijā 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā 

(atsauces summa) 
Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  7. “Administratīvie izdevumi”22 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

                                                 
22 Vajadzīgās apropriācijas būtu jānosaka, izmantojot gada vidējo izmaksu rādītājus, kas pieejami attiecīgajā BUDGpedia tīmekļa vietnē. 



 

LV 13  LV 

 Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ <….> ĢD Apropriācijas  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ <….> ĢD Apropriācijas  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

KOPĀ apropriācijas daudzgadu finanšu shēmas 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ  

(Saistību 

summa = 

maksājumu 

summa) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

  
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ apropriācijas 1.–7. IZDEVUMU KATEGORIJĀ Saistības 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā  Maksājumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.1.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  Nr.  

 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 



 

LV 14  LV 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem23 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem24 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ darbības apropriācijas  

 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                 
23 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 
24 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 15  LV 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas <…> IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  Nr.  

 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem25 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 
Saistības (1a)         0,000 

Maksājumi (2a)         0,000 

                                                 
25 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 16  LV 

Budžeta pozīcija 
Saistības (1b)         0,000 

Maksājumi (2b)         0,000 

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu programmu piešķīrumiem26 

Budžeta pozīcija   (3)         0,000 

KOPĀ apropriācijas 

<….> ĢD 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ darbības apropriācijas  

 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas <…> IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    

Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 

    

2024 2025 2026 2027 

• KOPĀ darbības apropriācijas (visas darbības 

izdevumu kategorijas) 

Saistības (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Maksājumi (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem (visas darbības izdevumu 

kategorijas) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                 
26 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

LV 17  LV 

KOPĀ apropriācijas 1.–6. izdevumu 

kategorijā 
Saistības =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā (atsauces summa) Maksājumi =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  7. “Administratīvie izdevumi”27 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ <….> ĢD Apropriācijas  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

ĢD: <…….> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ <….> ĢD Apropriācijas  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

KOPĀ apropriācijas daudzgadu finanšu shēmas 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ  

(Saistību 

summa = 

maksājumu 

summa) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

  Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

                                                 
27 Vajadzīgās apropriācijas būtu jānosaka, izmantojot gada vidējo izmaksu rādītājus, kas pieejami attiecīgajā BUDGpedia tīmekļa vietnē. 



 

LV 18  LV 

2024 2025 2026 2027 2021–2027 

KOPĀ apropriācijas 1.–7. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

daudzgadu finanšu shēmā  Maksājumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda decentralizētajām aģentūrām) 

Saistību apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt mērķus 

un iznākumus  

 

 

  
2024. 
gads 

2025. 
gads 

2026. 
gads 

2027. 
gads 

Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

IZNĀKUMI 

Veids
28 

 

Vidējā

s 

izmak

sas D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 129…                 

- Iznākums                   

- Iznākums                   

- Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2 ...                 

- Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

                                                 
28 Iznākumi ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 
29 Kā aprakstīts 1.3.2. punktā “Konkrētie mērķi”.  



 

LV 19  LV 

KOPSUMMAS                 



 

LV 20  LV 

3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas administratīvās apropriācijas  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas administratīvās apropriācijas: 

3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU KATEGORIJA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie administratīvie izdevumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU KATEGORIJA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie administratīvie izdevumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.3. Kopējās apropriācijas 

KOPĀ 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS + 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI 

Gads Gads Gads Gads 
KOPĀ 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU KATEGORIJA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie administratīvie izdevumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

LV 21  LV 

KATEGORIJAS 

  

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvo izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD 

apropriācijām, kas jau ir piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ĢD, vajadzības 

gadījumā izmantojot arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtos papildu resursus un 

ņemot vērā budžeta ierobežojumus. 

3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgi cilvēkresursi  

–  Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgi šādi cilvēkresursi: 

3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta 

Aplēse izsakāma pilnslodzes ekvivalenta vienībās30 

 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS 
Gads Gads Gads Gads 

2024 2025 2026 2027 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki)

20 01 02 01 (Galvenais birojs un Komisijas pārstāvniecības) 0 0 0 0 

20 01 02 03 (ES delegācijas) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

• Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās)

20 02 01 (AC, END, ko finansē no vispārīgajām apropriācijām) 0 0 0 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD ES delegācijās) 0 0 0 0 

Administratīvā 

atbalsta pozīcija 

[XX.01.YY.YY] 

- galvenajā birojā 0 0 0 0 

- ES delegācijās  0 0 0 0 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

 01 01 01 12 (AC, END – tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – 7. izdevumu kategorija 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – ārpus 7. izdevumu kategorijas 0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

3.2.4.2. Finansētas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem 

ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI 
Gads Gads Gads Gads 

2024 2025 2026 2027 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki)

20 01 02 01 (Galvenais birojs un Komisijas pārstāvniecības) 0 0 0 0 

20 01 02 03 (ES delegācijas) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

                                                 
30 Zem tabulas norādīt, cik pilnslodzes ekvivalenta vienību no tabulā norādītā skaita jūsu 

ģenerāldirektorātā jau ir piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai var tikt pārdalītas un kādas ir jūsu neto 

vajadzības. 



 

LV 22  LV 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

• Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās)

20 02 01 (AC, END, ko finansē no vispārīgajām apropriācijām) 0 0 0 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD ES delegācijās) 0 0 0 0 

Administratīvā 

atbalsta pozīcija  

[XX.01.YY.YY] 

- galvenajā birojā 0 0 0 0 

- ES delegācijās  0 0 0 0 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

 01 01 01 12 (AC, END – tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – 7. izdevumu kategorija 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – ārpus 7. izdevumu kategorijas 0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

3.2.4.3. Kopējās cilvēkresursu vajadzības 

KOPĀ 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS + ĀRĒJIE PIEŠĶIRTIE 

IEŅĒMUMI 

Gads Gads Gads Gads 

2024 2025 2026 2027 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki)

20 01 02 01 (Galvenais birojs un Komisijas pārstāvniecības) 0 0 0 0 

20 01 02 03 (ES delegācijas) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

• Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās)

20 02 01 (AC, END, ko finansē no vispārīgajām apropriācijām) 0 0 0 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD ES delegācijās) 0 0 0 0 

Administratīvā 
atbalsta pozīcija  

[XX.01.YY.YY] 

- galvenajā birojā 0 0 0 0 

- ES delegācijās  0 0 0 0 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

 01 01 01 12 (AC, END – tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – 7. izdevumu kategorija 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – ārpus 7. izdevumu kategorijas 0 0 0 0 

KOPĀ 0 0 0 0 

Priekšlikuma īstenošanai nepieciešamais personāls (pilnslodzes ekvivalenta vienībās):  

 Tiks nodrošināts 

no pašlaik 

pieejamā 

Komisijas dienestu 

personāla  

Ārkārtas papildu personāls* 

  Tiks finansēts no 

7. izdevumu 

kategorijas vai 

pētniecības 

Tiks finansēts no 

BA pozīcijas 

Tiks finansēts 

no maksām 



 

LV 23  LV 

Štatu sarakstā 

ietvertās amata 

vietas 

  Neattiecas  

Ārštata darbinieki 

(CA, SNE, INT) 

    

Veicamo uzdevumu apraksts: 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki  

Ārštata darbinieki  

3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām 

tehnoloģijām 

Obligāti: tālāk tabulā būtu jāiekļauj priekšlikumā/iniciatīvā ietverto ar digitālajām 

tehnoloģijām saistīto investīciju labākā aplēse.  

Izņēmuma kārtā, ja tas vajadzīgs priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanai, 7. izdevumu 

kategorijas apropriācijas būtu jānorāda noteiktajā pozīcijā.  

Apropriācijas 1.–6. izdevumu kategorijā būtu jāatspoguļo kā “Politikas IT izdevumi 

darbības programmām”. Šie izdevumi attiecas uz darbības budžetu, kas izmantojams, 

lai atkārtoti izmantotu / pirktu / izstrādātu IT platformas/instrumentus, kas ir tieši 

saistīti ar iniciatīvas īstenošanu, un uz saistītajām investīcijām (tādām kā licences, 

pētījumi, datu glabāšana utt.). Tabulā sniegtajai informācijai būtu jāatbilst 4. iedaļā 

“Digitālā dimensija” sniegtajai informācijai. 

KOPĀ digitālās un IT apropriācijas 

Gads Gads Gads Gads KOPĀ 

DFS 

2021–

2027 2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

IT izdevumi (korporatīvie)  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

IT izdevumi politikas darbības 
programmu atbalstam 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu  

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

–  pilnībā pietiek ar līdzekļu pārvietošanu daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 

attiecīgajā izdevumu kategorijā 

–  jāizmanto no DFS attiecīgās izdevumu kategorijas nepiešķirtās rezerves 

un/vai īpašie instrumenti, kas noteikti DFS regulā 

–  jāpārskata DFS 



 

LV 24  LV 

3.2.7. Trešo personu iemaksas  

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

–  nav paredzēts trešo personu līdzfinansējums 

–  ir paredzēts trešo personu līdzfinansējums atbilstoši šādai aplēsei: 

Apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 2024. 
gads 

2025. 
gads 

2026. 
gads 

2027. 
gads 

Kopā 

Norādīt līdzfinansētāju struktūru       

KOPĀ līdzfinansētās 

apropriācijas  
     

 

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem  

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus 

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

 pašu resursus  

 citus ieņēmumus 

  atzīmējiet, ja ieņēmumi tiek piešķirti izdevumu pozīcijām 

     Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu pozīcija: 

Kārtējā finanšu 

gadā pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme31 

2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 

…………. pants      

Attiecībā uz piešķirtajiem ieņēmumiem norādīt attiecīgās budžeta izdevumu 

pozīcijas. 

 

Citas piezīmes (piemēram, metode/formula, ko izmanto, lai aprēķinātu ietekmi uz 

ieņēmumiem, vai jebkura cita informācija). 

 

                                                 
31 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 20 % apmērā. 



 

LV 25  LV 

4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA 

4.1. Digitālās vajadzības 

Ja novērtēts, ka politikas iniciatīvai nav digitālās vajadzības, paskaidrojiet, kāpēc digitālie līdzekļi netiek izmantoti. 

  

Pretējā gadījumā tālāk tabulā uzskaitiet digitālās vajadzības.  

Atsauce uz prasību Prasības apraksts 
Dalībnieks, kuru 
prasība skar vai uz 
kuru tā attiecas 

Augsta līmeņa procesi Kategorija 

1. panta 2. punkts; 
pielikums 

Ziņošanas līmenis (t. i., individuāli zvejas 
kuģi – dalībvalstīm), biežums un ziņošanas 
pienākumu iedarbinošie elementi, kā arī kodi, 
kas izmantojami, apzīmējot nozvejas no 
konkrētiem zivju krājumiem, saistībā ar 
pastāvošajām ziņošanas prasībām, kuras 
nosaka Zivsaimniecības kontroles regula 
(Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009) 

Eiropas Komisija, 
karoga dalībvalstis, 
(atsevišķos 
gadījumos) RZPO 
sekretariāti 

 

Datu iesniegšana, ziņošana  Dati 

4.2. Dati 

Sniedziet tvērumā esošo datu un visu saistīto standartu/specifikāciju augsta līmeņa aprakstu. 

Datu veids Atsauce(s) uz prasību Standarts un/vai specifikācija (attiecīgā gadījumā) 

Nozvejas no konkrētiem zivju krājumiem 1. panta 2. punkts; pielikums // 

 

Saskaņošana ar Eiropas Datu stratēģiju 

Paskaidrojiet, kādā veidā prasības ir saskaņotas ar Eiropas Datu stratēģiju. 



 

LV 26  LV 

// 

Saskaņošana ar vienreizējas iesniegšanas principu 

Paskaidrojiet, kā ir ņemts vērā vienreizējas iesniegšanas princips un kā ir izpētīta iespēja atkalizmantot esošos datus. 

// 

Paskaidrojiet, kā jaunizveidotie dati ir atrodami, piekļūstami, sadarbspējīgi un atkalizmantojami un atbilst augstas kvalitātes standartiem. 

// 

 

Datu plūsmas 

Datu veids Atsauce(s) uz 
prasībām 

Dalībnieks, kas 
datus sniedz 

Dalībnieks, kas 
datus saņem 

Datu apmaiņas 
izraisītājs 

Biežums (attiecīgā 
gadījumā) 

Noteikta apjoma nozvejas no konkrētiem zivju 
krājumiem 

1. panta 
2. punkts; 
pielikums 

karoga dalībvalstis Eiropas Komisija Noteikts biežums vai 
nozveju kopapjoms 

Reizi nedēļā līdz reizi 
gadā 

Noteikta apjoma nozvejas no konkrētiem zivju 
krājumiem (dažos gadījumos) 

1. panta 
2. punkts; 
pielikums 

Eiropas Komisija RZPO sekretariāts Karoga dalībvalsts 
ziņojuma saņemšana 

Reizi nedēļā līdz reizi 
gadā 

 

4.3. Digitālie risinājumi 

Attiecībā uz katru digitālo risinājumu sniedziet atsauci uz digitālās vajadzības prasībām, kas uz to attiecas, aprakstu par digitālā risinājuma noteikto funkcionalitāti, norādiet par to 
atbildīgo struktūru un citus attiecīgus aspektus, piemēram, atkalizmantojamību un piekļūstamību. Visbeidzot, paskaidrojiet, vai digitālajā risinājumā ir iecerēts izmantot MI 
tehnoloģijas.  

 



 

LV 27  LV 

 Digitālais 
risinājums 

Atsauce(s) uz 
prasībām 

Galvenās noteiktās funkcionalitātes 
Atbildīgā 
iestāde 

Kā nodrošina 
piekļūstamību? 

Kā ņem vērā 
atkalizmantojamību? 

MI 
tehnoloģiju 

izmantošana 
(attiecīgā 
gadījumā) 

//       

 

Attiecībā uz katru digitālo risinājumu paskaidrojiet, kā digitālais risinājums atbilst ES kiberdrošības satvara prasībām un pienākumiem un citai piemērojamai digitālajai politikai un 
likumdošanas aktiem (tādiem kā eIDAS, vienotā digitālā vārteja u. c.). 

4.4. Sadarbspējas novērtējums 

Aprakstiet digitālo publisko pakalpojumu (pakalpojumus), uz ko attiecas prasības. 

Digitālais publiskais 
pakalpojums vai digitālo 
publisko pakalpojumu 
kategorija 

Apraksts Atsauce(s) uz prasībām Sadarbspējīgas Eiropas 
risinājums (risinājumi)  

(NEATTIECAS) 

Cits sadarbspējas risinājums (risinājumi) 

Neattiecas  // //  // 

 

Novērtējiet prasības (prasību) ietekmi uz pārrobežu sadarbspēju. 

 Novērtējums Pasākumi Iespējamie atlikušie šķēršļi 

Novērtējiet saskaņotību ar pastāvošo 
digitālo un nozaru politiku  

Nosauciet, kura ir piemērojamā digitālā un 
nozaru politika 

Neattiecas Neattiecas 

Novērtējiet organizatoriskos pasākumus, kas 
vajadzīgi netraucētai pārrobežu digitālo 

Neattiecas 

 

Neattiecas 



 

LV 28  LV 

publisko pakalpojumu sniegšanai 

Nosauciet paredzētos pārvaldības 
pasākumus 

Novērtējiet pasākumus, kas veikti, lai 
nodrošinātu kopīgu izpratni par datiem 

Nosauciet šādus pasākumus 

Neattiecas 

 

Neattiecas 

Novērtējiet kopīgi saskaņoto atvērto 
tehnisko specifikāciju un standartu 
izmantošanu 

Nosauciet šādus pasākumus 

Neattiecas Neattiecas 

 

4.5. Digitālo īstenošanu atbalstošie pasākumi 

Pasākuma apraksts Atsauce(s) uz prasībām Komisijas loma  

(attiecīgā gadījumā) 

Iesaistāmie dalībnieki 

(attiecīgā gadījumā) 

Paredzamais laika grafiks 

(attiecīgā gadījumā) 

Neattiecas     

 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	• Priekšlikuma pamatojums un mērķi
	• Saskanība ar spēkā esošajiem konkrētās rīcībpolitikas noteikumiem
	• Saskanība ar citām Savienības rīcībpolitikām

	2. JURIDISKAIS PAMATS, SUBSIDIARITĀTE UN PROPORCIONALITĀTE
	• Juridiskais pamats
	• Subsidiaritāte
	• Proporcionalitāte
	• Juridiskā instrumenta izvēle

	3. EX POST IZVĒRTĒJUMU, APSPRIEŠANOS AR IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI
	• Ex post izvērtējumi / spēkā esošo tiesību aktu atbilstības pārbaudes
	• Apspriešanās ar ieinteresētajām personām
	• Ekspertu atzinumu pieprasīšana un izmantošana
	• Ietekmes novērtējums
	• Normatīvā atbilstība un vienkāršošana
	• Pamattiesības

	4. IETEKME UZ BUDŽETU
	5. CITI ELEMENTI
	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgā politikas joma
	1.3. Mērķi
	1.3.1. Vispārīgie mērķi
	1.3.2. Konkrētie mērķi
	1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme
	1.3.4. Snieguma rādītāji

	1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz:
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas izvēršanas grafiks
	1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piemēram, koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai papildināmība). Šā punkta izpratnē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērt...
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem
	1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējums

	1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums
	1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums
	2.2.2. Informācija par apzinātajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums (maksājumu izdarīšanas brīdī un slēgšanas brīdī)

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām
	3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām
	3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta
	3.2.1.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem
	3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda decentralizētajām aģentūrām)
	3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta
	3.2.3.2. Apropriācijas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem
	3.2.3.3. Kopējās apropriācijas
	3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības
	3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta
	3.2.4.2. Finansētas no ārējiem piešķirtajiem ieņēmumiem
	3.2.4.3. Kopējās cilvēkresursu vajadzības
	3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām tehnoloģijām
	3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.7. Trešo personu iemaksas

	3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem

	4. Digitālā dimensija
	4.1. Digitālās vajadzības
	4.2. Dati
	4.3. Digitālie risinājumi
	4.4. Sadarbspējas novērtējums
	4.5. Digitālo īstenošanu atbalstošie pasākumi


		2025-03-13T09:45:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



